Projeto de Resolução nº 6 de 2011

“Institui Sessão Solene em comemoração a Proclamação da República.”
Art. 1º - Fica instituída na Câmara Municipal de Itanhaém, Sessão Solene em comemoração a “Proclamação da República”.

Art. 2º - A sessão solene será realizada anualmente na semana que antecede o feriado do dia 15 de novembro, ocasião em que será entregue Títulos de Cidadão Itanhaense.
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 03 de Dezembro de 2018.

Flávio da Cruz Abbasi
Vereador

JUSTIFICATIVA
Itanhaém,      de           de 2010
Flávio da Cruz Abbasi
Vereador